1

2022 年 6 月 29 日

各 位

愛知県安城市住吉町 3 丁目 11 番 8 号

50mL エンジン式を超えるパワー※1の充電式背負ブロワを発売

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長 後藤宗利、資本金 24,206 百万円）は、ポータブル電源

(別販売品)接続専用の「充電式背負ブロワ MUB002C」を発売する運びとなりましたのでお知らせいたします。

この度発売する MUB002C は、充電式でありながら、50ｍL クラスのエンジンブロワを超えるパワー※1を有し、

「長時間」の連続運転を可能にしたうえ、「圧倒的」な低騒音※2と排ガスゼロで環境に配慮した製品です。

［製品の特長］

１． 50ｍL エンジン式を超えるパワー※1 「長時間」連続運転

は  ハイパワーブラシレスモータを搭載、最大風量 19.0 ㎥/ｍin

最大風速 71.7m/s、平均風速 60.0 m/s と 50mL エンジン式

を超えるパワー※1を備えています 。

運転時間も「大容量」ポータブル電源(別販売品)専用設計

により連続運転が約 45 分※３を実現。

これらにより、パワフルかつ長時間作業を実現しました。

２． 「圧倒的」低騒音

充電式のため、エンジン式に比べ騒音が抑えられており、

さらに、最適バランスの多翼 13 枚ファン+排気流路への

吸音材配置で耳障りな風切り音を大幅に抑制することで

騒音値 81dB(A) ※３の低騒音設計となっています。

※1

※3

※2

2

３． 様々な使いやすい機能

［製品仕様］

※１ 当社背負式エンジンブロワ機最大風量比。2022年 6月現在当社調べ。※2 EN50636-2-100 準拠の実測値。※3 数値は

参考値です。バッテリの充電状態や作業条件により異なります。※4 本製品は(充電器除く)、雨の中での使用等に耐えられる製品

仕様となっていますが、故障しないことを保証するものではありません。(当社基準) ※5 水や粉じんによって故障しないことを保証

するものではありません。※6 40Vmax は満充電時のバッテリ電圧を表しています。

[標準小売価格 （税別）]                          [別販売品]

■記載内容は 2022 年 6 月現在のものです｡

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先

株式会社マキタ 総務部総務課 TEL 0566-97-1717（直）

お客様のお問い合わせ先

株式会社マキタ 全国 127 ヵ所営業所 https://www.makita.co.jp/network/index.html

以上

※6

※4※5

※5

※3